
                                                                                                          

R O M A N I A                                                                  

JUDETUL CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T A R A R E 

Privind aprobarea reducerii tarifului/mp/zi de la 1 leu la 0,5 lei pentru 

suprafeţele ocupate de terase amenajate în faţa unitatilor comerciale 

 

 Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

28.07.2008.  

 Avand în vedere  referatul nr. 4377/2008, înaintat de inspector comercial 

Handraluca Mircea,  prin  care solicită reducerea  taxei/mp/zi,  pentru terasele 

temporare în faţa unor unităţi comerciale pe perioada de vară. 

 Tinând seama de proiectul de hotărâre nr. 4378/2008, înaintat de primar 

şi avizat de comisia economică la şedinţa din data de 22.07.2008. 

 Potrivit prevederilor art. 36, alin.2 lit c, alin.5, lit. a , alin.4, lit.c,     

respectiv art. 45 din legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, 

republicata. 

 

H O T A R A S T E 

 

          Art. 1  Se aprobă  stabilirea tarifului  la 0,5 lei/ mp/zi,  pentru 

suprafeţele ocupate de terasele amenajate în faţa unităţilor comerciale,  pe 

perioada funcţionării acestora în cursul anului 2008. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează biroul 

comercial din cadrul Primariei Huedin. 

 

Nr.83/28.07.2008     Consilieri total:          15 

       Consilieri prezenti:    15 

       Votat pentru:              15 

 

Preşedinte de şedinţă,       Contrasemnează Secretar, 

prof. Cozea Silvia      Cozea Dan 

 


